
Begroting 2019 -  2022

TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving Taakveld Begrotingsjaar 2019 Begrotingsjaar 2020 Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022

Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo

0.1 Bestuur 1.712.564 3.285 1.709.279 1.674.166 3.285 1.670.881 1.674.016 3.285 1.670.731 1.673.866 3.285 1.670.581

0.2 Burgerzaken 925.852 513.452 412.400 755.805 422.452 333.353 785.710 458.452 327.258 748.936 413.952 334.984

0.3 Beheer overige gebouwen 
en gronden 1.026.254 547.072 479.182 1.026.038 547.072 478.966 1.042.933 547.072 495.861 1.042.044 547.072 494.972

0.4 Overhead 10.562.671 173.035 10.389.636 10.763.959 173.035 10.590.924 10.695.862 173.035 10.522.827 10.651.170 173.035 10.478.135

0.5 Treasury 699.491 934.680 -235.189 599.537 1.203.119 -603.582 493.597 1.037.443 -543.846 390.346 982.036 -591.690

0.61 OZB woningen 385.373 4.434.473 -4.049.100 385.373 4.434.473 -4.049.100 385.373 4.434.473 -4.049.100 385.373 4.434.473 -4.049.100

0.62 OZB niet-woningen 53.252 4.692.515 -4.639.263 53.252 4.692.515 -4.639.263 53.252 4.692.515 -4.639.263 53.252 4.692.515 -4.639.263

0.63 Parkeerbelasting 0 2.743.561 -2.743.561 0 2.743.561 -2.743.561 0 2.743.561 -2.743.561 0 2.743.561 -2.743.561

0.64 Belastingen overig 14.018 196.787 -182.769 14.018 196.787 -182.769 14.018 196.787 -182.769 14.018 196.787 -182.769

0.7 Algemene uitkering en 
overige uitkeringen gemeen-
tefonds

130.000 64.842.282 -64.712.282 130.000 64.711.107 -64.581.107 130.000 65.276.836 -65.146.836 130.000 65.683.115 -65.553.115

0.8 Overige baten en lasten -464.184 0 -464.184 -352.221 0 -352.221 -360.641 0 -360.641 -365.987 0 -365.987

0.9 Vennootschapsbelasting 
(VpB) 140.000 0 140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.10 Mutaties reserves 5.305.082 7.684.933 -2.379.851 4.251.733 4.920.615 -668.882 3.732.248 3.043.651 688.597 2.907.522 3.359.018 -451.496

0.11 Resultaat van de reke-
ning van baten en lasten 10.434 10.434 0 2.453 167.453 -165.000 4.353 -147.647 152.000 13.754 -882.246 896.000

1.1 Crisisbeheersing en 
brandweer 1.978.044 0 1.978.044 2.047.044 0 2.047.044 2.118.044 0 2.118.044 2.188.044 0 2.188.044

1.2 Openbare orde en veilig-
heid 931.514 6.544 924.970 914.238 6.544 907.694 916.417 6.544 909.873 914.036 6.544 907.492

2.1 Verkeer en vervoer 4.072.245 95.192 3.977.053 4.257.709 95.192 4.162.517 4.418.284 95.192 4.323.092 4.653.597 95.192 4.558.405

2.2 Parkeren 1.661.537 0 1.661.537 1.659.555 0 1.659.555 1.657.453 0 1.657.453 1.650.619 0 1.650.619

2.5 Openbaar vervoer 41.706 4.765 36.941 41.706 4.765 36.941 41.706 4.765 36.941 41.706 4.765 36.941

(x € 1.000, - is voordeel en + is nadeel)
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TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving Taakveld Begrotingsjaar 2019 Begrotingsjaar 2020 Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022

Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo

3.1 Economische ontwikkeling 813.430 740 812.690 648.427 740 647.687 579.423 740 578.683 544.237 740 543.497

3.2 Fysieke bedrijfsinfrastruc-
tuur 148.985 154.283 -5.298 148.985 154.283 -5.298 148.985 154.283 -5.298 148.985 154.283 -5.298

3.3 Bedrijvenloket en bedrijfs-
regelingen 144.555 264.838 -120.283 144.527 264.838 -120.311 144.308 264.838 -120.530 143.833 264.838 -121.005

3.4 Economische promotie 449.038 306.529 142.509 449.309 306.529 142.780 449.204 306.529 142.675 448.806 306.529 142.277

4.1 Openbaar basisonderwijs 347.710 0 347.710 347.710 0 347.710 282.710 0 282.710 282.710 0 282.710

4.2 Onderwijshuisvesting 2.844.102 0 2.844.102 2.820.315 0 2.820.315 2.532.261 0 2.532.261 2.432.279 0 2.432.279

4.3 Onderwijsbeleid en leer-
lingenzaken 1.581.774 152.558 1.429.216 1.603.483 152.558 1.450.925 1.616.500 152.558 1.463.942 1.616.259 152.558 1.463.701

5.1 Sportbeleid en activering 1.169.033 47.501 1.121.532 1.102.806 47.501 1.055.305 1.071.013 47.501 1.023.512 1.070.647 47.501 1.023.146

5.2 Sportaccommodaties 2.062.663 592.647 1.470.016 1.985.764 592.647 1.393.117 2.054.807 626.647 1.428.160 2.036.872 629.647 1.407.225

5.3 Cultuurpresentatie, cul-
tuurproductie en cultuurpar-
ticipatie

3.273.316 999.018 2.274.298 3.267.724 999.018 2.268.706 3.241.784 978.318 2.263.466 3.241.137 978.318 2.262.819

5.4 Musea 445.870 0 445.870 445.840 0 445.840 400.809 0 400.809 399.280 0 399.280

5.5 Cultureel erfgoed 38.172 7.206 30.966 30.890 0 30.890 30.890 0 30.890 30.890 0 30.890

5.6 Media 1.286.984 290.702 996.282 1.286.261 290.702 995.559 1.235.539 290.702 944.837 1.234.816 290.702 944.114

5.7 Openbaar groen en (open-
lucht) recreatie 5.054.402 91.571 4.962.831 4.950.338 91.571 4.858.767 4.951.930 91.571 4.860.359 4.942.478 91.571 4.850.907

6.1 Samenkracht en burger-
participatie 5.051.351 712.095 4.339.256 5.052.067 712.095 4.339.972 5.015.853 728.809 4.287.044 4.989.309 728.809 4.260.500

6.2 Wijkteams 2.132.504 0 2.132.504 1.793.161 0 1.793.161 1.793.161 0 1.793.161 1.793.161 0 1.793.161

6.3 Inkomensregelingen 14.359.305 11.425.430 2.933.875 14.265.650 11.425.430 2.840.220 14.201.927 11.425.430 2.776.497 14.200.519 11.425.430 2.775.089

6.4 Begeleide participatie 7.736.126 0 7.736.126 7.286.528 0 7.286.528 7.070.552 0 7.070.552 6.829.293 0 6.829.293

6.5 Arbeidsparticipatie 2.333.421 0 2.333.421 2.338.046 0 2.338.046 2.265.381 0 2.265.381 2.269.093 0 2.269.093

(x € 1.000, - is voordeel en + is nadeel)
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TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving Taakveld Begrotingsjaar 2019 Begrotingsjaar 2020 Begrotingsjaar 2021 Begrotingsjaar 2022

Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo

6.6 Maatwerkvoorzieningen 
(WMO) 1.488.941 4.891 1.484.050 1.490.736 4.891 1.485.845 1.496.157 4.891 1.491.266 1.490.519 4.891 1.485.628

6.71 Maatwerkdienstverlening 
18+ 9.844.198 942.445 8.901.753 10.068.007 949.999 9.118.008 10.188.417 972.825 9.215.592 10.025.369 949.084 9.076.285

6.72 Maatwerkdienstverlening 
18- 7.861.988 0 7.861.988 7.020.179 0 7.020.179 6.950.083 0 6.950.083 6.917.015 0 6.917.015

6.81 Geëscaleerde zorg 18+ 172.812 0 172.812 172.812 0 172.812 482.812 0 482.812 482.812 0 482.812

6.82 Geëscaleerde zorg 18- 1.513.728 0 1.513.728 1.380.088 0 1.380.088 1.380.088 0 1.380.088 1.380.088 0 1.380.088

7.1 Volksgezondheid 1.476.475 0 1.476.475 1.449.475 0 1.449.475 1.449.475 0 1.449.475 1.449.475 0 1.449.475

7.2 Riolering 3.662.738 4.427.111 -764.373 3.834.263 4.599.368 -765.105 3.708.898 4.474.047 -765.149 3.709.915 4.473.980 -764.065

7.3 Afval 4.988.342 5.851.765 -863.423 4.988.079 5.852.443 -864.364 4.988.071 5.852.412 -864.341 4.981.266 5.844.149 -862.883

7.4 Milieubeheer 1.588.514 0 1.588.514 1.588.603 0 1.588.603 1.398.713 0 1.398.713 1.397.799 0 1.397.799

7.5 Begraafplaatsen en cre-
matoria 290.515 238.270 52.245 295.852 238.270 57.582 294.257 238.270 55.987 292.532 238.270 54.262

8.1 Ruimtelijke ordening 1.457.598 25.435 1.432.163 1.151.687 25.435 1.126.252 799.782 25.435 774.347 798.634 25.435 773.199

8.2 Grondexploitatie (niet 
bedrijventerreinen) 2.968.420 4.718.798 -1.750.378 5.442.931 6.389.119 -946.188 4.394.471 5.561.049 -1.166.578 4.805.113 4.755.291 49.822

8.3 Wonen en bouwen 1.889.204 1.525.224 363.980 1.770.195 1.425.691 344.504 1.662.104 1.320.171 341.933 1.554.965 1.217.272 337.693

Totaal taakvelden 119.662.067 119.662.067 0 118.845.103 118.845.103 0 116.082.990 116.082.990 0 115.032.402 115.032.402 0

(x € 1.000, - is voordeel en + is nadeel)
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TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

De gemeente Uden kent in de begroting een onderverdeling naar programma’s en Udense 

taakvelden. Deze indeling is in de financiële administratie eveneens vastgelegd.

In de administratie zijn op een gedetailleerder niveau ook alle posten opgenomen op groot-

boekrekeningen. Hierbij hanteren we de volgende uitgangspunten:

•	 Elke grootboekrekening is gekoppeld aan één programma en één Udens taakveld

•	 Elke grootboekrekening is gekoppeld aan één van de voorgeschreven taakvelden zoals 

die bij ministeriële regeling zijn vastgesteld (artikel 66 BBV).

Leidraad voor de koppeling aan taakvelden is het Iv3-informatievoorschrift van het Ministerie 

van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Conform het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) is hieronder een overzicht opgeno-

men met het verdelingsprincipe (cijfers 2019) op basis waarvan de taakvelden over de pro-

gramma’s zijn verdeeld.

Omschrijving taakveld en programma Lasten 2019 Baten 2019 Saldo 2019

Programma 1 Veiligheid

1.1 Crisisbeheersing en brandweer 1.978.044 0 1.978.044

1.2 Openbare orde en veiligheid 0 6.544 924.970

Totaal programma 1 Veiligheid 2.909.558 6.544 2.903.014

Programma 2 Verkeer en vervoer

0.10 Mutaties reserves 1.207.778 1.084.445 123.333

2.1 Verkeer en vervoer 4.072.245 95.192 3.977.053

2.2 Parkeren 1.661.537 0 1.661.537

2.5 Openbaar vervoer 41.706 4.765 36.941

Totaal programma 2 Verkeer en vervoer 6.983.266 1.184.402 5.798.864



Begroting 2019 -  2022

TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving taakveld en programma Lasten 2019 Baten 2019 Saldo 2019

Programma 3 Economie

0.10 Mutaties reserves 1.246.358 237.158 1.009.200

3.1 Economische ontwikkeling 813.430 740 812.690

3.2 Fysieke bedrijfsinfrastructuur 148.985 154.283 -5.298

3.3 Bedrijvenloket en bedrijfsregelingen 144.555 264.838 -120.283

3.4 Economische promotie 449.038 306.529 142.509

Totaal programma 3 Economie 2.802.366 963.548 1.838.818

Programma 4 Onderwijs

4.1 Openbaar basisonderwijs 347.710 0 347.710

4.2 Onderwijshuisvesting 2.844.102 0 2.844.102

4.3 Onderwijsbeleid en leerlingenzaken 1.581.774 152.558 1.429.216

Totaal programma 4 Onderwijs 4.773.586 152.558 4.621.028

Programma 5 Sport, cultuur en recreatie

0.10 Mutaties reserves 100.000 232.458 -132.458

5.1 Sportbeleid en activering 1.169.033 47.501 1.121.532

5.2 Sportaccommodaties 2.062.663 592.647 1.470.016

5.3 Cultuurpresentatie, cultuurproductie en cultuurparticipatie 3.273.316 999.018 2.274.298

5.4 Musea 445.870 0 445.870

5.5 Cultureel erfgoed 38.172 7.206 30.966

5.6 Media 1.286.984 290.702 996.282

5.7 Openbaar groen en (openlucht) recreatie 5.054.402 91.571 4.962.831

Totaal programma 5 Sport, cultuur en recreatie 13.430.440 2.261.103 11.169.337
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TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving taakveld en programma Lasten 2019 Baten 2019 Saldo 2019

Programma 6 Sociaal Domein

0.10 Mutaties reserves 0 1.144.902 -1.144.902

6.1 Samenkracht en burgerparticipatie 5.051.351 712.095 4.339.256

6.2 Wijkteams 2.132.504 0 2.132.504

6.3 Inkomensregelingen 14.359.305 11.425.430 2.933.875

6.4 Begeleide participatie 7.736.126 0 7.736.126

6.5 Arbeidsparticipatie 2.333.421 0 2.333.421

6.6 Maatwerkvoorzieningen (WMO) 1.488.941 4.891 1.484.050

6.71 Maatwerkdienstverlening 18+ 9.844.198 942.445 8.901.753

6.72 Maatwerkdienstverlening 18- 7.861.988 0 7.861.988

6.81 Geëscaleerde zorg 18+ 172.812 0 172.812

6.82 Geëscaleerde zorg 18- 1.513.728 0 1.513.728

Totaal programma 6 Sociaal domein 52.494.374 14.229.763 38.264.611

Programma 7 Volksgezondheid, milieu en duurzaamheid

0.10 Mutaties reserves 1.029.547 7.216 1.022.331

7.1 Volksgezondheid 1.476.475 0 1.476.475

7.2 Riolering 3.662.738 4.427.111 -764.373

7.3 Afval 4.988.342 5.851.765 -863.423

7.4 Milieubeheer 1.588.514 0 1.588.514

7.5 Begraafplaatsen en crematoria 290.515 238.270 52.245

Totaal programma 7 Volksgezondheid, milieu en duurzaamheid 13.036.131 10.524.362 2.511.769
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TAAKVELD INCIDENTELE BATEN EN LASTEN

Omschrijving taakveld en programma Lasten 2019 Baten 2019 Saldo 2019

Programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing

0.10 Mutaties reserves 1.168.939 726.637 442.302

8.1 Ruimtelijke ordening 1.457.598 25.435 1.432.163

8.2 Grondexploitatie (niet bedrijventerreinen) 2.968.420 4.718.798 -1.750.378

8.3 Wonen en bouwen 1.889.204 1.525.224 363.980

Totaal programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing 7.484.161 6.996.094 488.067

Programma 9 Bedrijfsvoering 1.026.254 547.072 479.182

0.3 Beheer overige gebouwen en gronden 10.562.671 173.035 10.389.636

0.4 Overhead 699.491 934.680 -235.189

0.5 Treasury 385.373 4.434.473 -4.049.100

0.61 OZB woningen 53.252 4.692.515 -4.639.263

0.62 OZB niet-woningen 0 2.743.561 -2.743.561

0.63 Parkeerbelasting 14.018 196.787 -182.769

0.64 Belastingen overig 130.000 64.842.282 -64.712.282

0.7 Algemene uitkering en overige uitkeringen gemeentefonds -486.828 0 -486.828

0.8 Overige baten en lasten 140.000 0 140.000

0.9 Vennootschapsbelasting (VpB) 552.460 4.252.117 -3.699.657

0.10 Mutaties reserves 33.078 10.434 22.644

0.11 Resultaat van de rekening van baten en lasten 13.109.769 82.826.956 -69.717.187

Totaal programma 9 Bedrijfsvoering
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Omschrijving taakveld en programma Lasten 2019 Baten 2019 Saldo 2019

Programma 10 Bestuur en Dienstverlening

0.1 Bestuur 1.712.564 3.285 1.709.279

0.2 Burgerzaken 925.852 513.452 412.400

Totaal programma 10 Bestuur en dienstverlening 2.638.416 516.737 2.121.679

Totaal generaal 119.662.067 119.662.067 0


